

8867

Władysław Piotrowski

stan

1. 1907

J. P. K. P.

8867

Pracując w Lasach Państwowych dyrekcji Piastowskiej u. charakterze gajowego po ukrocinieniu Leśnictwa na terenie wschodniej Rzeczypospolitej aresztowany przez W.K.W.D. dnia 10-go. Hoz. we wsi Plebaniszki - woj. Piastowski.

Do kilkunastu dniem sledztwie i zrobotowaniu mi przynędey powiadomili mnie ze jako "wzrost narodu" muszę opuścić miejsce otoczone zamieszkaniami zastępcy przesiadłomy na północ, obszar Piastowski, rejon Kieulanski, powiat Kieulanski, - zwięd Trakinski. W czasie transportu bardzo kiepsko odejziami to ealedie do 300 gm chleba i stonę saba - o wodę było bardzo trudne, matłocelni po 46 osób u małym wagonie towarowym.

Fak dojechalimy do miejsca przesiedlenia

Podzielony na trzyzady ewakuilimy przez u lesie przy wyzbie pocętkowo podobralimy po 70 godzin jżmiej 12 i 4h. Miejsce pracy było oddalone od miejsc zamieszkania 078 km tam też pracowalimy przez cały tydzień, wracając na powiat u niedzielę (czy sobotę).

Na miejscu pracy baraki u których przetrwalimy były okropnie "brud", brzydoty, pluskny i wsey jako mioroz czasu wyzjeiniki. Wyjeziami takie przedstawiato się bardzo kiepsko orykowaniem nosm mi było miewy a ciężka praca wymagała lepszego odejzowania to ster kilkunastu z nas umarło. Letronie - były raz u tygodniu przymusowo wyzpedano wszystkie pod nade podobnie było z kinem gdzie musielimy być na wyswiełtanii filmois propagandowych. Głasonami odbyło się na egzort wyzpendanego kandydata, którym był ejd.

głosy każdy musiał słyszeć - gdyż w innym wypadku groziłoby
 fabryce kule i straszenie. Lecz po ogłoszeniu amnestii
 staraliśmy się wydestakować się z tamtych, jednak tamtejsze
 władze samickie ustosunkowały się nieprzychylnie
 do naszych zamiarów grozić nam iż o ile będziemy się
 starali w sprawie wyjazdowej o ewolucję to wraz z nami
 zrobimy porządek. Pomimo groźby formujemy i proszę
 nie nie ustrakali, gdyż nasze przedomnie pasły,
 teraz oczekujemy na odpowiedź. Niemniej dowiedzieli się
 odpowiedni po kilku miesiącach bez grosza przy duszy
 bez odpasu i jurosi, uciekliśmy na stację odległą
 o 35 km od nas, a z tamtego do Fergany udaliśmy
 się kolejną 27-8 H.A. Niefortunnie jesse dostaliśmy się
 do Armii - kochany za trudności i choroby
 na tyfus zajęte mi około 4-5 miesięcy.

W ogłoszeniu mobilizacji polaków na terenach
 Uzbekistanu stanąłem do komisji poborowej
 w Groczakowej koto Fergandy. 29-III-42 r.
 z tamtego już mniemano wyjechać do Guras.
 W. Piotrowski

[Faint, illegible handwritten text at the bottom of the page]